
ІНФАРМБЮРО 25 ліпеня 2019 г.6
Извещение о проведении повторного аукциона

Организатор аукциона: ЗАО «Центр промышленной оценки», г. Минск, ул. Мележа, 5/2, пом. 1703
Продавец: ОАО «СПЕЦРЕМОНТ», 220036, г. Минск, Бетонный проезд, 13

3 6602 Машина деревообрабатывающая ИЭ6009 А–4.1 (2,4 кВт), 2007 г. в. 72,79 3,64

4 0181 Резервуар в комплекте металлический, 1993 г. 393,26 19,66

5 0180 Резервуар в комплекте металлический, 1993 г. 393,26 19,66

6 0307 Пресс–ножницы для резки арматуры, 1971 г. 23,43 1,17

4 3024 Компрессор СО7Б, 1993 г. в. 200,82 10,04

8 7141 Нагреватель газовый Ecoterm GHD–15, 2015 г. в. 49,37 2,47

9 7140 Нагреватель газовый Ecoterm GHD–15, 2015 г. в. 49,37 2,47

10 7137 Нагреватель газовый Ecoterm GHD–15, 2015 г. в. 49,37 2,47

11 5232 Деревообрабатывающий станок С–25–4, 1987 г. в. 1 924,46 96,22

12 5234 Деревообрабатывающий станок ЦДК–5–2, 1987 г. в. 1 171,42 58,57

13 5140 Деревообрабатывающий станок ШЛПС–6, 1993 г. 368,16 18,41

14 5450 Станок сверлильный пазовый СВПА–2, 1972 г. в. 702,85 35,14

15 5435 Станок фрезерный ФСШ–1А.15, 2008 г. в. 1 673,45 83,67

16 5088 Станок ЦКБ–40, 1983 г. 652,65 32,63

17 5004 Станок фрезерный ФСША1, 1987 г. в. 920,40 46,02

18 5320 Винторезный станок мод.1622, 1965 г. в. 1 589,78 79,49

19 5021 Станок для заточки плоских ножей, 2007 г. в. 543,87 27,19

20 5600 Станок для шлифовки клапанов С–146, 1972 г. в. 619,18 30,96

21 5070 Станок точильно–шлифовальный модель 38641, 1983 г. 535,50 26,78

22 0312 Станок вертикально–сверлильный, 1988 г. 744,68 37,23

23 5150 Станок точильно–шлифовальный 3Б, 1979 г. 301,22 15,06

24 5030 Растворосмеситель РН–300, 2007 г. 276,12 13,81

25 5031 Растворосмеситель РН–300, 2007 г. 276,12 13,81

26 2582 Растворонасос СО 49, 2007 г. 225,91 11,30

27 6768 Агрегат штукатурно–малярный СО–154А, 2008 г. 736,32 36,82

28 6765 Смеситель для раствора и бетона СБ–1.00.000, 2008 г. 184,08 9,20

29 6764 Смеситель для раствора и бетона СБ–1.00.000, 2008 г. 184,08 9,20

30 6777 Подмости шарнирно–панельный 5500 +2400, 2008 г. 150,61 7,53

31 6771 Подмости шарнирно–панельный 5500 +2400, 2008 г. 150,61 7,53

32 6833 Машина мозаично–шлифовальная СО 307, 2009 г. 234,28 11,71

33 321 Станок отрезной по камню ВС–350, 2007 г. 301,22 15,06

34 6763 Бункер БП–1,6, 2008 г. 184,08 9,20

35 6762 Бункер БП–1,6, 2008 г. 184,08 9,20

36 6581 Бункер ТБП–1,6, 2007 г. 184,08 9,20

37 7078 Виброплита ТР65–4 дв. «Хонда» Gt160 317,96 15,90

38 6863 Мотокоса FS–130STIL, 2010 г. 117,14 5,86

39 6569 Аппарат высокого давления К–750, 2007 г. 410,00 20,50

40 6810 Резчик швов CS–146, 2006 г. в. 167,35 8,37

41 6603 Агрегат отопительный АО–ЭВО.3–24кВТ, 2007 г. 57,73 2,89

42 7136 Нагреватель газовый Ecoterm GHD–15, 2015 г. в. 49,37 2,47

43 Т0000051 Бытовка 6х2,4х2 564,00  28,20  

44 Т00А5124 Бытовое помещение № 3 960,00  48,00  

45 Т0007135 Вагончик 660,00  33,00  

46 Т0005055 Металлический склад № 1 396,00  19,80  

47 Т0005057 Металлический склад № 3 396,00  19,80  

48 Т00А5118 Блок–модуль на шасси М–К–3–06–МСТ 1 560,00  78,00  

49 Т00А5125 Бытовой блок модуль на шасси 2,35х5,40 960,00  48,00  

50 Т00А5152 Погрузочная воронка с секциями L1м 570,00  28,50  

51 Т00А5163 Сварочный аппарат для полимерных труб PW–1500, 1500 Вт 46,80  2,34  

52 Т00А5162 Сварочный аппарат для полимерных труб PW–1500, 1500 Вт 46,80  2,34  

53 5000 Станок заточный 3К 634 354,00  17,70  

54 Т00А5220 Полуавтомат сварочный KIT 305 1 380,00  69,00  

Порядок ознакомления: осуществляется в рабочие дни с 8.00 до 17.00, ответственное лицо: Рудович Виктор Андреевич, 
тел.  8–029–647–94–47

Транспорт, спецтехника, оборудование, расположенное по адресу: г. Минск, Бетонный проезд, 11

55 21364 Агрегат сварочный АДД–3150, 2001 г. 181,69 9,08

56 21700 Выпрямитель для дуговой сварки ВДУ–506С, 2006 г. в. 349,03 17,45

57 21721 Выпрямитель сварочный ВД–306 УЗ, 2007 г. в. 76,50 3,82

58 15013 Деревообрабатывающий станок МСФШ, 1995 г. в. 525,94 26,29

59 21769 Лебедка ЛМ–3,2 с редуктором Ц2315 передаточ., 50I7800, 2008 г. 306,00 15,30

60 21768 Лебедка ЛМ–3,2, с редуктором РМ–500 = 7800, 2008 г. 181,69 9,08

61 168 Машина газовой резки НК–12 BETLE портативная, 2014 г. 105,18 5,25

62 21649 Полуавтомат сварочный ПДГО–510, 2006 г. 81,28 4,06

Предмет аукциона
Недвижимое имущество, расположенное по адресу: г. Гродно, ш. Скидельское, 2В 

1 Здание гаража–мастерской (здание многофункциональное) 388,9 кв. м 400/C–92718

Сведения о земельном участке: предоставлен продавцу на праве аренды по 11.10.2060 г. общ. пл. 0,0958 га для обслуживания 
здания гаража–мастерской

Порядок ознакомления: осуществляется в рабочие дни с 8.00 до 17.00. Ответственные лица: Каминский Павел Иванович, 
тел.: +375 29–659–14–39

Начальная цена с НДС 20 %: 14 856,00 белорусскуго рубля (BYN)
Шаг аукциона: 742,80 белорусского рубля (BYN)

Недвижимое имущество, реализуемое одним лотом: 

2

Административно–бытовой корпус (здание административно–
хозяйственное)
Адрес: Гродненская обл., Сморгонский р–н, Залесский с/с, 13, 
административно–бытовой корпус северо–западнее д. Михневичи

376,5 кв. м 443/C–17850

Производственно–бытовой корпус (здание нежилое)
Адрес: Гродненская обл., Сморгонский р–н, Залесский с/с, п/о Мих-
невичи

567 кв. м 443/C–14201

В состав лота входит следующее оборудование: шкаф ВРУ ( инв. номер 21675), кран–балка (инв. номер 50094)

Сведения о земельном участке: предоставлен на праве постоянного пользования общей площадью 0,2872 га для размещения 
объектов неустановленного назначения (эксплуатации и обслуживания зданий). Ограничения (обременения) прав в исполь-
зовании земель по строительству, благоустройству и тому подобные (охранная зона теплотрассы), площадь 0,1350 га

Порядок ознакомления: в рабочие дни с 8.00 до 17.00, перерыв с 12.00 до 13.00. Ответственные лица: Каминский Павел 
Иванович, тел. +375 29–659–14–39, Шутович Татьяна Михайловна, тел. 8029–867–23–33.

Начальная цена с НДС 20 % – 126 528,00 бел. руб.
Шаг аукциона – 6 326,40 бел. руб.

Оборудование расположенное по адресу г. Минск, ул. Машинистов, 80

63 143 Сварочный аппарат JASIC ARS 250, 2012 г. 109,97 5,49

63 21387 Станок 4–сторонний МП9–1675, 1996 г. в. 1 099,69 54,98

64 21771 Станция насосная, сер. № 050536, 2008 г. 717,19 35,85

65 21772 Станция насосная, сер. № 0508317, 2008 г. 717,19 35,85

66 27802 Вращающийся лазер PR 25IF, 2009 г. 840,00 42,00

67 21653
Денситометр индикаторного типа ДНС (по маркировке на изделии 
ДНС–2), 2006 г.

180,60 9,03

68 21529 Дефектоскоп магнитопорошковый ПМД–70, 2006 г. 756,00 37,80

69 21528 Дефектоскоп магнитопорошковый ПМД–70, 2006 г. 756,00 37,80

70 21524 Дефектоскоп у/з УД4 Т, 2006 г. 1 134,00 56,70

71 21527 Дефектоскоп у/з УД4 Т, 2006 г. 1 134,00 56,70

72 153 Дефектоскоп ультразвуковой CTS–9006, 2013 г. 2 940,00 147,00

73 21799 Дистанционный лазерный измеритель PD–42, 2009 г. 252,00 12,60

74 21702 Дозиметр рентгеновского и гамма–излуч. ДКС–АТ1121, 2007 г. 1 260,00 63,00

75 21635 Камера сушильная КС 0,25/5,0–400, 2006 г. 588,00 29,40

76 21531 Нутромер НМ–4000, 2006 г. 420,00 21,00

77 21530 Нутромер НМ–2500, 2006 г. 205,80 10,29

78 128 Прибор ТКА–ПКМ, 2012 г. 84,00 4,20

79 21636 Рентгеновский аппарат Ратмир 190П, 2006 г. 756,00 37,80

80 146 Сварочный аппарат JASIK ARC 350, 2012 г. 235,20 11,76

81 145 Сварочный аппарат JASIK ARC 350, 2012 г. 235,20 11,76

82 15001 Станок вертикально–сверлильный 2Б125, 1990 г. 302,40 15,12

83 5031 Станок модельный ЗТ–634, 1988 г. 420,00 21,00

84 5064 Станок МП9–1695, 1996 г. 1 218,00 60,90

85 21373 Станок ножовочно–отрезной 872Н, 1981 г. 142,80 7,14

86 21390 Станок универсальный КСМ–180, 1994 г. 588,00 29,40

87 21378 Токарно–винторезный станок 1М61П, 1986 г. 1 386,00 63,30

88 21525 Толщиномер ультразвуковой ТУЗ–2, 2006 г. 121,80 6,09

89 21526 Толщиномер ультразвуковой ТУЗ–2, 2006 г. 121,80 6,09

90 165 Толщиномер ультразвуковой CTS–30 B, 2014 г. 327,60 16,38

91 21652 Шкаф сушильный для р/пленки ШСРП, 2006г. 336,00 16,80

92 21523 Эндоскоп гибкий ЭТГ–10–2.7, 2006 г. 1 134,00 56,70

93 21762
Агрегат сварочный TS300SC/EL400T23OMX3DEV с тележкой 
CTM300

4 410,00 220,50

94  997
Автомобиль грузовой бортовой, MAЗ 533603–220, 2007 г., рег. номер 
AВ 0450–7

3 148,32 157,42

95  118 Автомобиль GAZ–2705, 2011 г., рег. номер AК 6489–7 3 586,80 179,34

96  21466 Автобус вагон GAZ–22171, 2001 г., рег. номер AК 3962–7 1 184,82 59,24

97 21792 Агрегат сварочный SOOSC/EL400T230MX3DEY с тележкой СТМ300 4 662,00 233,10

98 3274 Трубогиб «Спрут» 126,00 6,30

99 21377 Ножницы кривошипные НД–3316Г 924,00 46,20

100 18111 Гидравлический подъемник АГП 20–2 10 752,00 537,60

101 138 Полуавтомат сварочный Origo Mig C340PRO 966,00 48,30

102 21721 Выпрямитель сварочный ВД–306 УЗ 243,60 12,18

103 21376 Пресс гидравлический П–6324 1 512,00 75,60

104 21374 Пресс–ножницы С–229А 319,20 15,96

105 2263 Электролебедка ЛМ–3 г/п 1,2 т 924,00 46,20

106 27775 Станция насосная 1 008,00 50,40

107 112 Полуприцеп MAZ 938662 (рег. знак А 6269 A–5), 2010 г. 2 144,12 107,21  

108 21763 Вышка «Атлант» 582,00  29,10  

109 2423 Пила маятниковая 498,00  24,90  

110 1518 Пила маятниковая 330,00  16,50  

111 21470 Сварочный полуавтомат ПДГ–503.4 1 080,00  54,00  

112 21496 Автокран MAZ 5337–KS 35715 (рег. знак КН0024), 2004 г. в. 16 260,00  813,00  

113 998 Автопогрузчик ДВ 1792.33, 2006 г. в. 3 180,00  159,00  

114 Т00А5171 Автомобиль МАЗ 5336 А5–320, 2008 г. в. 3 360,00  168,00  

115 Т00А5223 Прицеп МАЗ–892600, 2008 г. в. 780,00  39,00  

  Порядок ознакомления: осуществляется в рабочие дни с 8.00 до 17.00, ответственное лицо: Рудович Виктор Андреевич, 
тел.  8–029–647–94–47

Транспорт, расположенный по адресу: Могилевская обл., г. Климовичи, ул. Северная, д. 1 

116  5045 Автомобиль RAF 2203, рег. знак 9988 АМ–7 660,00  33,00  

117 6032 Автомобиль ГАЗ 32213, рег. знак АА 3643–7 840,00  42,00 

Порядок ознакомления: осуществляется в рабочие дни с 8.00 до 17.00. Ответственное лицо: Чурсин Сергей Геннадьевич, 
тел. 8–029–375–41–72

С подробной информацией по предмету аукциона можно ознакомиться на сайте организатора аукциона www.cpo.by

Задаток 10 % от начальной цены предмета аукциона перечисляется на р/с BY60BLBB30120191021390001001; в Дирекции 
«ОАО Белинвестбанк» по г. Минску и Минской области (адрес банка: г. Минск, ул. Коллекторная, 11), БИК BLBBBY2X, УНП 

191021390, получатель платежа — ЗАО «Центр промышленной оценки»

Срок подписания договора купли–продажи: 10 (десять) рабочих дней после проведения аукциона

Срок оплаты: по лотам №№ 1—2 не более 30 (тридцати) дней со дня заключения договора купли–продажи (если иное не 
предусмотрено договором купли–продажи). По лотам №№ 3—117 не более 10 (десяти) дней со дня заключения договора 

купли–продажи (если иное не предусмотрено договором купли–продажи)

Порядок оформления участия в аукционе и результатов торгов: аукцион проводится в соответствии с Положением о по-
рядке продажи имущества ликвидируемого юридического лица с публичных торгов, утвержденным постановлением Совмина 
РБ от 8 января 2013 г. № 16 «О некоторых вопросах продажи имущества ликвидируемого юридического лица». К участию в 
торгах допускаются лица, подавшие организатору аукциона в указанный в извещении срок заявление с приложением всех 
необходимых документов, зарегистрированное в журнале регистрации заявлений на участие в торгах, и заключившие с 
организатором торгов договор о задатке. С подробной информацией о перечне предоставляемых документов, образцами 
заявления на участие в аукционе и договора о задатке, а также правилами проведения аукциона можно ознакомиться на 

сайте организатора аукциона www.cpo.by 

В случае признания торгов несостоявшимися в связи с тем, что заявление на участие в них было подано только одним 
участником либо для участия в них явился только один участник, возможна продажа предмета торгов этому участнику, по 

начальной цене, увеличенной на 5 %

Затраты на организацию и проведение торгов возмещаются организатору аукциона участником торгов, с которым заклю-
чается договор купли–продажи в течение 5 дней со дня проведения торгов. 

Организатор аукциона имеет право снять предмет аукциона с торгов в любое время до объявления его проданным без 
объяснения причин снятия

Предыдущее извещение о проведении аукциона по лотам №№ 1—42, 55—107, 116—117 опубликовано в газете «Звязда» 
18.06.2019, по лотам №№ 43–54, 108–115 опубликовано в газете «Звязда» 29.06.2019 г

Дата, место и время проведения 
аукциона

12.08.2019 в 11.00 по адресу: г. Минск, Бетонный проезд, 17, ОАО «СПЕЦ-
РЕМОНТ»

Дата, место и время окончания 
приема документов

07.08.2019 до 17.00 по адресу: г. Минск, ул. Мележа, д. 5/2, пом. 1703, ЗАО «Центр 
промышленной оценки»

Контактные телефоны +375 17–280–36–37; +375 29–317–95–42. E–mail: auction@cpo.by

10

Могилевский  филиал РУП «Институт недвижимости и оценки» сообщает

о проведении 07.08.2019 повторного открытого аукциона

Лот № 1: Капитальное строение с инв. № 700/C–68770 – Котельная, площадь – 687,6 кв. м, назначение: Здание специализированное энергетики, расположенное по 
адресу: г. Могилев, ул. Островского, 64. Составные части и принадлежности: Трехэтажное кирпичное здание котельной с навесом и дымовой трубой. Капитальное 
строение с инв. № 700/C–68772 – Мазутонасосная, площадь – 41,0 кв. м,  назначение: Здание неустановленного назначения, расположенное по адресу: г. Могилев, 
ул. Островского, 64. Составные части и принадлежности: Одноэтажное кирпичное здание мазутонасосной. Капитальное строение с инв. № 700/C–91634 – Склад, 
площадь – 44,2 кв. м,  назначение: Здание специализированное складов, торговых баз, баз материально–технического снабжения, хранилищ, расположенное по 
адресу: г. Могилев, ул. Островского, 64. Составные части и принадлежности: Одноэтажное кирпичное здание склада с крыльцом. Капитальное строение с инв. № 
700/C–91635  – Склад, площадь – 256,1 кв. м,  назначение: Здание специализированное складов, торговых баз, баз материально–технического снабжения, хранилищ, 
расположенное по адресу: г. Могилев, ул. Островского, 64. Составные части и принадлежности: Одноэтажное металлическое здание склада с двумя заборами. Емкость 
металлическая 80 м3, инв. № 1099304; Участок наружной канализации протяженностью 137,1 м (инвентарный № 700/C–90642), расположенный на земельном участке 
с кадастровым номером 740100000005004888 (присвоен предварительно) по адресу: Могилевская обл., г. Могилев, ул. Островского. Участок наружного водопровода 
протяженностью 37,2 м (инвентарный № 700/C–90643), расположенный на земельном участке с кадастровым номером 740100000005004888 (присвоен предварительно) 
по адресу: Могилевская обл., г. Могилев, ул. Островского. Кабель ААБ 3х120 мм2 + 1 х 70 мм2, год ввода в эксплуатацию – не установлен, вид прокладки – воздушный, 
протяженностью 40,4 метра, расположенный по адресу: Могилевская обл. г. Могилев, ул. Островского; Кабель ААБ 3х120 мм2 + 1 х 70 мм2, год ввода в эксплуатацию 
– не установлен, вид прокладки – воздушный, протяженностью 34,6 метра, расположенный по адресу: Могилевская обл., г. Могилев, ул. Островского; Кабель ААБ                   
3 х 95 мм2 + 1 х 50 мм2, год ввода в эксплуатацию – не установлен, вид прокладки – воздушный,  протяженностью 40,4 метра, расположенный по адресу: Могилевская 
обл., г. Могилев, ул. Островского; Кабель ААБ 3 х 95 мм2 + 1 х 50 мм2, год ввода в эксплуатацию – не установлен, вид прокладки – воздушный,  протяженностью 34,6 
метра, расположенный по адресу: Могилевская обл., г. Могилев, ул. Островского. Сведения о земельном участке: Капитальные строения, входящие в состав лота, 
расположены на земельном участке с кадастровым номером 740100000005005430 (площадь –  0.4562 га, целевое назначение –  Земельный участок для содержания 
и обслуживания производственных и складских зданий и сооружений, расположен по адресу: г. Могилев, ул. Островского, 64). На данном земельном участке рас-
положены и иные капитальные строения, не входящие в состав лота. Отдельный земельный участок под объекты продажи не выделен.

Начальная цена продажи: 197 958,43 бел. рублей  с учетом НДС, Сумма задатка: 19 795,84 бел. руб.
Дата, время и место проведения аукциона: Аукцион состоится  7 августа 2019 года в 12.00  по адресу: г. Могилев, ул. Первомайская, 77, к. 352. Подача заявок 
(осуществляется лично) и внесения задатка: по 06.08.2019 до 15.00 в рабочие дни с 8.30 до 12.30, с 13.30 до 16.30. Аукцион может быть отменен в любое время, но 
не позднее, чем за три дня до даты аукциона 

Расчетный счет для внесения задатка: получатель платежа РУП «Институт недвижимости и оценки», УНП 190055182, 

р/с IBAN BY21BPSB30121543370109330000 в ОАО «БПС–Сбербанк», г. Минск, BIC банка BPSBBY2X 

Продавец: ОАО «Могилевоблпищепром», УНП 700391109, 212029, г. Могилев, ул. Островского, 64

Организатор аукциона: Могилевский филиал РУП «Институт недвижимости и оценки» УНП 190055182, г. Могилев, ул. Первомайская, 77, к. 352, тел. +375 222 
72–41–14, Mogilev@ino.by

Информация о предыдущем аукционе была опубликована в номере газеты «Звязда» 05.06.2019 

Срок и условия оплаты: победитель аукциона уплачивает вознаграждение за организацию и проведение аукциона, включающее в т. ч затраты на организацию и 
проведение аукциона в течение 3 (трех) рабочих дней со дня проведения аукциона. Победитель аукциона обязан в течение 10 (десяти) календарных дней со дня под-
писания протокола аукциона подписать договор купли-продажи предмета аукциона Оплата за предмет аукциона производится на условиях заключенного договора 
купли-продажи. Внесенный Победителем аукциона задаток засчитывается в счет оплаты предмет аукциона

Дополнительную информацию можно получить по тел.: +37529–624–26–25; +37529 550–09–56, на сайте  ino.by

Результаты рекламной игры  
«Авто от Мастеркард. Июнь»

Организатор рекламной игры: ЗАО «Сэлмон–Графикс», 
юридический адрес: 220073, г. Минск, ул. Ольшевского, д. 22, пом. 
11, комн. 43, УНП 100843219, зарегистрировано решением Минского                
горисполкома от 2 декабря 2008 г.
Рекламная игра называется  «Авто от Мастеркард. Июнь».
Срок проведения рекламной игры: в период с 1 июня по 28 июля 2019 года 
(включая периоды розыгрышей и вручения призов).
Территория проведения рекламной игры: автозаправочные станции пред-
приятий по нефтепродуктообеспечению, входящих в состав Государствен-
ного производственного объединения «Белоруснефть», находящихся в 
Республике Беларусь. 
Свидетельство о государственной регистрации рекламной игры № 3543 от 
10.05.2019 г., выдано Министерством антимонопольного регулирования и 
торговли Республики Беларусь  10 мая 2019 г.
В рекламной игре приняло участие 127 462 физических лица.
Призовой фонд разыгран полностью.
Победитель рекламной игры «Авто от Мастеркард. Июнь»

Главный приз № 1 — Автомобиль Skoda Rapid Active, № кузова 
XW8AG2NH5KK117000 и денежные средства для уплаты налога в размере 
4 014,91 (четыре тысячи четырнадцать белорусских рублей  91 копейка).

№ 
п/п

№ Шанса Номер  карты ФИО  победителя
Населенный 

пункт

1 108 032 2000009581164
Резник Наталья 
Николаевна

Пинск

Телефон горячей линии по вопросам проведения рекламной игры
(МТС – 033, Velcom – 029, Life – 025) 6 431 431, круглосуточно

Пасведчанне аб дзяржаўнай регiстрацыi таварыства з абмежаванай адказ-
насццю «АўтаБудКрэпасць» (УНП 691380444), а таксама круглую пячатку 
прадпрыемства лiчыць несапраўднымі ў сувязi з тым, што яны згублены. 

Считать недействительными: утерянный бланк  ЗАСО «ТАСК»: 
квитанция 1–СУ СВ 4688338, СВ 4688352.


